
Proceduta negoziata procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai
sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 5012016 riguardante l’affidamento dei
lavori per la rìqualìficazione “Ex Asilo Zambelli-Ferri” — Comune di Vaìlate - CR

CIG n. 76937191C5 CUP n. 153117000020004

VERBALE DELLE OPERAZIONI Dl GARA n. I

Prima seduta pubblica

L’anno 2019, il giorno 08, del mese di Gennaio, alle ore 09.30, presso la sede di SCRP S.p.A. (nel

prosieguo: SCRP), in Via Del Commercio, 29, in Crema, si sono svolte le operazioni di gara della

proceduta di cui in oggetto.

Alla seduta pubblica prende parte il RUP geom. Mario Cesare Campanini che apre la seduta,

nonché la Sig. Elena Scandelli dipendente di SCRP addetta alle operazioni di gara sulla piattaforma

telernatica Sintel di Regione Lombardia e la Sig.ra Anna Maria Donati De Conti addetta alla

verbalizzazione delle operazioni di gara.

Visto:

— la determina comunale n.128 del 11/12/2018 con la quale è stato affidato ed assunto l’impegno

di spesa in favore di SCRP Spa per le attività di Centrale di Committenza relativamente alla

procedura per la sola esecuzione riguardante l’affidamento dei lavori per la riqualificazione “Ex

Asilo Zam belli-Ferri”.

Considerato che, con avviso pubblicato sul sito internet della Centrale di Committenza in data

16/11/2018, sono stati invitati gli operatorì del settore a presentare la propria manifestazione di

interesse alla partecipazione alla procedura in questione;

Osservato altresì che:

- che il tipo di procedura scelta è la procedura negoziata, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. c)

del D.Lgs. 50/2016, mentre il criterio di aggiudicazione è quello rappresentato dal massimo

ribasso unico sul valore economico posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 del d.Lgs

50/2016.

- l’ammontare complessivo stimato del corrispettivo a base di gara, è di € 470.000,00.

Osservato altresì che la stazione appaltante si riserva la facoltà di:

Pagina i di 7



• procedere all’individuazione del soggetto aggiudicatario anche in presenza di una sola

offerta, purché essa sia ritenuta valida e congruente con l’interesse pubblico;

• di non procedere all’individuazione del soggetto aggiudicatario qualora le offerte pervenute

siano ritenute non adeguate sotto il profilo qualitativo e della garanzia dell’interesse pubblico.

• non aggiudicare l’appalto qualora, a suo insindacabile giudizio, nessuna offerta dovesse

risultare conveniente od idonea in relazione all’oggetto del contratto,

• di procedere, ad aggiudicazione definitiva intervenuta, alla revoca della stessa per motivi di

interesse pubblico;

• di procedere, in caso di mancata sottoscrizione del contratto con l’operatore economica

risultata vincitrice, all’aggiudicazione al secondo concorrente classificatosi nella graduatoria

finale

- che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata alle ore 09.00 del 08 gennaio 2019

- che per il giorno 08 gennaio 2019 alle ore 09.30 veniva fissata la gara, in seduta pubblica, come

sopra menzionata;

- che entro il suddetto termine perentorio sono pervenute le seguenti offerte:

np OPERATORE ECONOMICO RIVA SEDE

T EDILGRANDE S.r.I. 03578730131 Via Luigi Fumagalli n. 30/I 22066
Mariano Comense

2 COSTRUZIONI GENERALI 04378131009 Via Luigi Calamatta, 16 00193 Roma

ZOLDANSRL (RO)

3 IMPRESA EDILE LUNETTA LNTSVT74C28G58OX Via Sangiovanni, 11/C 95030 Nicosia

SALVATORE (EN)

4 CONSORZIO STABILE 03782970986 Via Nazionale, 59 25080 Puegnago

COSTRUENDO SRL sul garda (BS)

5 DE LISIO COSTRUZIONI SRL 04518100633 Via Rione Sirignano, 10 80122 Napoli

(NA)

Pagina 2 di 7



6 IGEA COSTRUZIONI SRL 02745450615 Via Montanelli, 6 81036 San Cipriano

d’Aversa (CE)

7 TF COSTRUZIONI SRL 11418381007 Via G ManzeIli, 8 00054 Fiumicino

(RO)

8 B.P.D. LAVORI SRL 08695361009 Via Fratelli Ruspoli, 8 00198 Roma

(RO)

9 DELLA FIORE COSTRUZIONE 00400890174 Viale Italia 35, 25064 Gussago (BS)

SRL

10 POMI EDIL APPALTI 01263611210 Via Serpi, 27 80038 Pomigliano

D’Arco (NA)

11 SIRIO 2010 SRL 03645820618 Via Tifata - 81050 San Tammaro (CE)

12 1CR IMPIANTI COSTRUZIONI 12487131000 Via Gaudenzio Fantoli, 25 00149

SRL Roma (RO)

13 RELMEF IMPIANTI SRL 02935240735 Via Maria D’Enghien, 5/E, 74015

Martina Franca (TA)

Tutto ciò premesso il RUP dichiara aperta la seduta.

Si rileva che nessun incaricato delle Imprese offerenti è intervenuto alla seduta.

Le operazioni di gara vengono condotte attraverso Io strumento telematico di negoziazione

denominato Piattaforma Sintel, messo a disposizione dalla Centrale di committenza regionale ARCA

— Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.

Pertanto il RUP, seguendo l’ordine di arrivo dei plichi-offerta, procede all’apertura degli stessi ed

all’esame della documentazione presentata, ai fine di verificarne la regolarità, secondo quanto

previsto dal disciplinare di gara.

Si procede di seguito all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa”

dell’impresa EDILGRANDE S.r.l. e se ne verifica il contenuto.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammessa alla fase successiva.

Pagina 3 di 7



Si procede di seguito all’apertura dei fiies contenenti la “Documentazione amministrativa”

dell’impresa COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN S.r.l. e se ne verifica il contenuto.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammessa alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa”

dell’IMPRESA EDILE LUNETTA SALVATORE e se ne verifica il contenuto, accertando che gli

stessi contengano tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che non è stato

a riportata nel DGUE l’indicazione dei tipi e delle parti di lavorazioni che la società intende

subappaltare

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” del

CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi

contengano tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che non è stato

a riportata nel DGUE l’indicazione dei tipi e delle parti di lavorazioni che la società intende

subappaltare

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della DE

LISIO COSTRUZIONI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della IGEA

COSTRUZIONI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della TF

COSTRUZIONI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Pagina 4 di 7



Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della

B.P.D. LAVORI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della

DELLA FIORE COSTRUZIONE SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi

contengano tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che non è stato

a riportata nel DGUE l’indicazione dei tipi e delle parti di lavorazioni che la società intende

subappaltare.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della

POMI EDIL APPALTI e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della

SIRIO 2010 SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i documenti

richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa”della 1CR

IMPIANTI COSTRUZIONI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano

tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolari e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

Si procede quindi all’apertura dei files contenenti la “Documentazione amministrativa” della

RELMEF IMPIANTI SRL e se ne verifica il contenuto, accertando che gli stessi contengano tutti i

documenti richiesti dal disciplinare dì gara.

Il RUP, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta, constata che i documenti

sono regolaH e l’impresa è pertanto ammesso alla fase successiva.

A seguito della verifica della documentazione amministrativa, il RUP dichiara ammessi al prosieguo

della gara i seguenti concorrenti:

1) EDILGRANDE S.r.l.

2) COSTRUZIONI GENERALI ZOLDAN S.r.l.

Pagina 5 di 7



3) IMPRESA EDILE LUNETTA SALVATORE

4) CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL

5) DE LISIO COSTRUZIONI SRL

6) IGEA COSTRUZIONI SRL

7) TF COSTRUZIONI SRL

8) B.PD. LAVORI SRL

9) DELLA FIORE COSTRUZIONE SRL

10) POMI EDIL APPALTI

11) SIRIO 2010 SRL

12) 1CR IMPIANTI COSTRUZIONI SRL

13) RELMEF IMPIANTI SRL

Il RUP, con riferimento al soccorso istruttorio art. 83 deI D. Lgs 50/201 6, durante l’apertura della

buste ha chiesto tramite la funzionalità “Comunicazioni procedura” presente sulla piattaforma Sintel

alle imprese sotto citate, che hanno indicato la facoltà di subappalto all’interno del DGUE di

produrre, nel breve termine, quanto segue e precisamente:

• dell’IMPRESA EDILE LUNETTA SALVATORE, il CONSORZIO STABILE COSTRUENDO

SRL e l’impresa DELLA FIORE COSTRUZIONE SRL l’indicazione dei tipi e delle parti di

lavorazioni che le società intendono subappaltare.

La seduta alle ore 12.30 viene sospesa, i lavori riprendono alle ore 15.50 dopo che sono pervenute

le integrazioni richieste.

Durante la sospensione della seduta vengono inoltrate le indicazioni richieste e quindi si può

procedere con l’apertura delle buste economiche.

Come previsto dall’Art. 8 del Disciplinare di Gara, attraverso la piattaforma SINTEL è stato

sorteggiato, con l’ausilio del sistema, il metodo di calcolo da impiegare per determinare la soglia di

anomalia.

Il metodo selezionato è quello richiamato alla lettera b del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016.

L’importo di soglia calcolata è pari a Euro 363.850,28, pertanto come previsto al richiamato Art. 8 del

Disciplinare, viene applicata l’esclusione automatica, in quanto l’offerta in esame è inferiore alla

soglia calcolata.

Le imprese che non vengono escluse dalla gara sono le seguenti:

n. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO

1 EDILGRANDE S.r.l. 89,35

Pagina 6 di 7



2 1CR IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 86,04

3 DELLA FIORE COSTRUZIONI SRL 76,08

Il Rup visti i punteggi e lo sconto presentato aggiudica in modo provvisorio all’impresa Edilgrande

S .r.I.

All’esito ditale operazione il Rup, alle ore 77:30 dichiara conclusa la seduta. Di quanto sopra è

redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene qui sottoscritto.

Il RUP

Geom. Mario Cesare Campanini

Il Segretario verbalizzante

Pagina 7 di 7




